РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 9

[bookmark: _GoBack]9 января 2025 года                                                       сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении единого аналитического
плана реализации муниципальной программы
Верхнесеребряковского сельского поселения
«Развитие муниципальной службы»
на 2025 год

[bookmark: _Hlk177377681]В целях обеспечения реализации муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», в соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.09.2024 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»»:
1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2025 год (далее – план реализации) согласно приложению.
2. Ответственным лицам обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
 4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения       	        М.Ю.Кодочигова

Распоряжение вносит начальник сектора
экономики и финансов Грибинюкова М.В

Приложение к распоряжению
 Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
от 09.01.2025  № 9

[bookmark: sub_1002]Единый аналитический план реализации муниципальной программы
 «Развитие муниципальной службы» на 2025 год

	Наименование структурного элемента муниципальной  (комплексной) программы Верхнесеребряковского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (должник, ФИО)
	Объем расходов на 2025 год (тыс. руб.)

	№
п/п

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Верхнесеребряковского сельского поселения
	внебюджетные источники

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления в Верхнесеребряковском сельском поселении»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Мероприятие (результат) 1. Повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих посредством привлечения
к участию в мероприятиях
по профессиональному развитию
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Формирование списка претендентов на обучение по программам дополнительного профессионального образования по направлениям служебной деятельности
	Х
	01 марта 2025

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Г.В., Главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2.
Заключение муниципальных контрактов на обучение по программам дополнительного профессионального образования по направлениям служебной деятельности
	Х
	30 декабря 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3.
Организация и проведение мероприятий
по профессиональному развитию муниципальных служащих по направлениям профессиональной деятельности
	Х
	30 декабря 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Г.В., Главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие (результат) 4.
«Предварительные и периодические медицинские осмотры, обследования муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1
Формирование списков муниципальных служащих на прохождение предварительных и периодических медицинских осмотров
	Х
	31 декабря 2025
0
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2
	Контрольная точка 2.2.
Заключение муниципальных контрактов на прохождение предварительных и периодических осмотров
	Х
	15 января 2025г.
15 сентября 2025 г.
г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципальной службы и профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1. Повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих посредством привлечения
к участию в мероприятиях
по профессиональному развитию
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Формирование списка претендентов на обучение по программам дополнительного профессионального образования по направлениям служебной деятельности
	Х
	01 марта 2025

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Г.В., Главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2
	Контрольная точка 1.2.
Заключение муниципальных контрактов на обучение по программам дополнительного профессионального образования по направлениям служебной деятельности
	Х
	30 декабря 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Контрольная точка 1.3.
Организация и проведение мероприятий
по профессиональному развитию муниципальных служащих по направлениям профессиональной деятельности
	Х
	30 декабря 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Г.В., Главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Мероприятие (результат) 4.
«Предварительные и периодические медицинские осмотры, обследования муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.1
	Контрольная точка 2.1
Формирование списков муниципальных служащих на прохождение предварительных и периодических медицинских осмотров
	Х
	31 декабря 2025

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2
	Контрольная точка 2.2.
Заключение муниципальных контрактов на прохождение предварительных и периодических осмотров
	Х
	15 января 2025г.
15 сентября 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	15,0
	Х
	Х
	15,0
	Х

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1. Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения в информационном бюллетене, являющейся официальным источником опубликования правовых актов Верхнесеребряковского сельского поселения («Мунициальный вестник Верхнесеребряковского сельского поселения»)
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	15,0
	Х
	Х
	15,0
	Х

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Закупка включена в план закупок
	Х
	10 января 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	15,0
	Х
	Х
	15,0
	Х

	3.1.2
	Контрольная точка 1.2. Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок
	Х
	31 марта 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	15,0
	Х
	Х
	15,0
	Х

	3.1.3
	Контрольная точка 1.3. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Х
	28 декабря 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ключко В.А., Ведущий специалист (экономист))
	15,0
	Х
	Х
	15,0
	Х

	3.1.4
	Контрольная точка 1.4. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг
по муниципальному контракту
	Х
	30 декабря 2025 г.

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ляшенко С.В., Главный специалист (главный бухгалтер))
	15,0
	Х
	Х
	15,0
	Х

	4
	Комплекс процессных мероприятий "Социальное обеспечение"
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения (Деркунская Галина Вячеславовна, Главный специалист Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения)
	108,8
	Х
	Х
	108,8
	Х

	4.1.
	Мероприятие (результат) 1. Ежемесячная доплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ляшенко С.В., Главный специалист (главный бухгалтер)
	108,8
	Х
	Х
	108,8
	Х

	4.1.1
	Контрольная точка 1.1 Исполнение расходов местного бюджета в части доплаты пенсии за выслугу лет
	Х
	до 06 числа каждого месяца.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
(Ляшенко С.В., Главный специалист (главный бухгалтер)
	108,8
	Х
	Х
	108,8
	Х

	5.
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	123,8
	0,0
	0,0
	123,8
	0,0